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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
pracy tłokowych względnie wirnikowych
silników spalinowych, w których do napę¬
du używa się wodoru względnie tlenu i
wodoru, użytych w dowolnym stosunku
wraz z powietrzem lub z powietrzem i zwy¬
kłem paliwem, stosowanem zazwyczaj w
silnikach spalinowych, jak np. benzyną.

Sposób pracy silników według wyna¬
lazku ma głównie na celu zapewnienie
możności regulacji mocy silnika, a ponad¬
to uzyskania większego współczynnika
sprawności pod względem cieplnym, któ¬
ry powinien zasadniczo być stały dla
wszystkich obciążeń silnika, umożliwiaj
oszczędne zużycie paliwa.

Według niniejszego wynalazku
kres pracy silnika przy różnych/1
niach jest rozrządzany w ten rojcreob, iż

\

nadopływ powietrza jest utrzymywany
stałym poziomie przy jednoczesnej zmia¬
nie ilości doprowadzanego wodoru lub mie¬
szaniny tlenu i wodoru, przyczem w sta¬
łej ilości dopływającego do silnika powie¬
trza zawarty w tern ostatniem tlen wynosi
połowę tej ilości wodoru, jaka musi być
doprowadzana dla uzyskania najwyższej
mocy silnika, o ile użyty został tylko wo¬
dór z powietrzem; jeżeli natomiast zosta¬
nie użyta mieszanina tlenu i wodoru, w
której stosunek tlenu do wodoru wynosi
mniej niż 1 ! 2, wówczas suma ilości tle¬
nu, zawartego w tej mieszaninie, oraz ilo¬
ści tlenu, zawartego w wymienionej stałej

doprowadzanego powietrza, musi
połowę ilości wodoru, jaką należy

dzić do silnika w celu osiągnięcia
n&j^ćgłiszej mocy silnika.



W razie użycia do napędu silnika zwy-
: kłego paliwa, jak np. benzyny, ilość do-

< Iditktf ttego paliwa ulega również zmianie
f |w| Żflezno^i ód po^ądarfej mocy silnika.

~J$ t$tn] przypadku dla osiągnięcia najwyż-
zej mocy silnika wodór doprowadzany

jest w takiej ilości, aby łącznie % doprowa-
dzanem paliwem otrzymany został właści¬
wy stosunek względem tlenu, zawartego
w stałej ilości doprowadzanego powietrza,
przyczem ilość tego paliwa jest znacznie
mniejsza od tej1 ilości, jaka byłaby potrzeb¬
na przy użyciu tylko wymienionej stałej
ilości doprowadzanego powietrza, a tern
samem osiąga się poważną oszczędność na
paliwie. Dodany wodór zwiększa szybkość
rozprzestrzeniania się płomienia zwykłego
paliwa, a przez zwiększenie i przyśpiesze¬
nie spalania paliwa zostaje spowodowane
całkowite spalanie się tego paliwa już
wówczas, gdy tłok roboczy silnika znaj¬
duje się blisko swego górnego, odkorbowe-
go punktu zwrotnego i gdy największe ci¬
śnienie w cylindrze może być zużytkowa¬
ne, dzięki czemu nawet ciężkie składniki
zwykłego paliwa, które dla całkowitego
spalania wymagają oprócz pewnej ilości
ciepła także i stosunkowo wysokiego ciśnie¬
nia, mogą być całkowicie zużytkowane.

W razie zastosowania gazu piorunują¬
cego, a więc mieszaniny tlenu i wodoru
zamiast samego wodoru, przy zachowaniu
warunku, że stosunek tlenu do wodoru wy¬
nosi 1 : 2, stosunek mieszaniny tlenu i wo¬
doru gazu piorunującego do tlenu w wy¬
mienionej stałej ilości doprowadzanego po¬
wietrza jest nieistotny dla przeprowadza¬
nia regulacji mocy silnika. Jeżeli jednak
ilość tlenu jest mniejsza od wymienionego
wyżej niezbędnego stosunku, to ilość wo¬
doru, jaką należy wprowadzić w celu osią¬
gnięcia największej mocy silnika, winna
odpowiadać podwójnej ilości całego tlenu
wolnego oraz tego tlenu, który jest za¬
warty w doprowadzanej stałej ilości po¬
wietrza.

Druk Ł. Bogusława'

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób pracy silników spalinowych,
do których jest doprowadzany wodór lub
mieszanina tlenu i wodoru wraz z powie¬
trzem, znamienny temr że podczas całego
zakresu pracy silnika dopływ powietrza
jest utrzymywany na stałymi poziomie przy
różnych obciążeniach silnika przy jedno¬
czesnej zmianie ilości doprowadzanego wo¬
doru lub mieszaniny tlenu i wodoru, przy¬
czem ilość tlenu, zawarta w stałej ilości
dopływającego powietrza, wynosi połowę
tej ilości wodoru, jaka musi być doprowa¬
dzona dla osiągnięcia najwyższej mocy
silnika, o ile użyty został tylko wodór z
powietrzem, natomiast w przypadku uży¬
cia mieszaniny tlenu i wodoru, w której
stosunek tlenu do wodoru wynosi mniej
niż 1 : 2, suma ilości tlenu zawartego w tej
mieszaninie oraz ilości tlenu, zawartego w
wymienionej stałej ilości doprowadzanego
powietrza, musi wynosić połowę ilości wo¬
doru, jaką należy doprowadzić do silnika
w celu osiągnięcia najwyższej mocy silnika.

2. Sposób według zastrz. 1 z zastoso¬
waniem dodatku zwykłego paliwa, jak np.
benzyny, znamienny tern, że ilość dopro¬
wadzanego do silnika zwykłego płynnego
paliwa zmienia się w zależności od pożą¬
danej mocy silnika.

3. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że w celu osiągnięcia najwyższej
mocy silnika wodór jest doprowadzany w
ilości, odpowiadającej nadmiarowi tlenu,
zawartego w stałej ilości doprowadzanego
powietrza, przyczem ilość doprowadzane¬
go zwykłego paliwa jest w tym przypad¬
ku znacznie mniejsza od tej ilości, jaka od¬
powiada wymienionej stałej ilości dopro¬
wadzanego powietrza przy całkowitem
spalaniu paliwa.

Rudolf Arnold Er ren.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy,

;go i Skiv Warszawa.
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